

Referat fra møde i Kvalitet-Fordeling- og Koordinationsgruppen (KFK)

Mødedato: Onsdag d. 1. marts 2023

Mødetidspunkt: Kl. 09:00 - 15:00

Mødested: ZOOM

Deltagere: Tine Jacobsen uddannelseskoordinator, Lejre Kommune
Anette Damgaard uddannelseskonsulent, Odsherred Kommune
Jeanette Erceninks, uddannelseskonsulent, Sorø Kommune
Anne Cramer, uddannelseskonsulent, Stevns Kommune
Marianne Holtse Nielsen, uddannelseskoordinator, Næstved Kommune
Kristine Fredslund, uddannelseskonsulent, Holbæk Kommune
Dorte Ørum, uddannelseskonsulent, Region Sjælland Psykiatri
Heidi Lemb, uddannelseskonsulent, Region Sjælland
Lisbeth Trebbien, uddannelseskonsulent, Region Sjælland
Stephanie Kærthe Kühnel, uddannelseskonsulent, Region Sjælland
Mette Høgsbjerg Holm, uddannelseskonsulent, Region Sjælland
Anne Bondesen, uddannelsesleder, Absalon, (afbud)
Ann-Berit Schelde, uddannelsesleder, Absalon
Gitte Ferreira, uddannelsesleder, Absalon, (afbud)
Diana Buskov, uddannelsesleder, Absalon
Siv Bilsted, praktikkoordinator, Absalon
Janne Krag, international- og praktikkoordinator, Absalon
Therese Llambias, kvalitets- og proceskoordinator, Absalon

Mødeleder: Ann-Berit Schelde

Referent: Siv Bilsted

Dagsordenspunkter			Beslutning: Hvem gør hvad, hvornår og på hvilken måde?
1.	Kl. 09:00	Godkendelse af dagsorden Det indstilles, at KFK godkender dagsorden	Dagsorden blev godkendt uden bemærkninger
2.	Kl. 09:05	Gensidig orientering Repræsentanter fra kommuner, Region Sjælland og Absalon orienterer om nyheder med betydning for kvalitet og samarbejde i uddannelsen. Det indstilles, at KFK tager orienteringen til efterretning.	Orientering blev taget til efterretning
3.	Kl. 09:30	Kort orientering fra arbejdsgrupper Repræsentanter fra de respektive arbejdsgrupper orienterer jf. oversigt over arbejdsgrupper i KFK nederst i dagsorden. Det indstilles, at KFK tager orienteringen til efterretning	Orientering blev taget til efterretning
4.	Kl. 09:50	Semesterevaluering, herunder studieaktiviteter og prøver Uddannelsens semestre evalueres i KFK to gange årligt, henholdsvis i marts og august jf. Kommissorium for KFK. KFK har tidligere drøftet, hvordan de respektive virksomhedsområder kan arbejde med at planlægge og udføre systematiske evalueringer i en form, således at resultaterne af disse evalueringer kan indgå i det samlede datagrundlag for kvalitetssikringen og udviklingen af undervisningsforløbene. I den forbindelse blev det ved det besluttet, at evalueringerne skal foretages semestervis og at der på tværs af region og kommuner anvendes følgende tre temaer, som pejlemærker for evalueringen: 1) Introduktion til praktik 2) Praksisfællesskabets betydning 3) Struktur og planlægning af praktikken. Evaluering af de internationale praktikforløb kan adskille sig herfra. Det indstilles: <ul style="list-style-type: none"> ▪ at repræsentanter fra kommuner, Region Sjælland og Absalon orienterer om de respektive evalueringer og resultater for efteråret 2022 ▪ at KFK gensidigt orienterer om evalueringer og resultater af de internationale praktikforløb i efteråret 2022 	Absalons evalueringer I alt 1119 besvarelser. Studerendes semesterevalueringer af 6. semester er yderst positive. Et enkelt opmærksomhedspunkt er omfanget af hvad de studerende til prøven bliver bedt om, ift til antal borgere/patienter og kompleksitet. De studerende skal gerne stilles lige. Hvordan kan dette indarbejdes i prøvebeskrivelsen? Nogle studerende på 2. semester oplever at de skal aflevere ekstraopgaver ud over det der står nævnt i uddannelsesplanen, når de er i praktik. Fremadrettet kan vi hjælpe de studerende, hvis undervisere og kliniske vejledere er tydelige omkring forventningerne til de studerende. Ifm. de kvalitative evalueringer vil Absalon være opmærksom på, så vidt det er muligt, at få identificeret de aktuelle praktiksteder, så uddannelseskonsulenterne har bedre mulighed for at følge op. På 3. og 4. semester ønske studerende flere øvelser i simlab.

			<p>Generel opmærksomhed omkring opfølgning på eventuelle voldsomme oplevelser i praktik – praksis kan også altid supplere eget beredskab med at orientere kontaktperson på Absalon, så der kan sikres en intern opfølgning.</p> <p>Generelt evalueringsresultat: tegn på manglende trivsel.</p> <p>Kommunernes evalueringsresultater</p> <p>Der er opmærksomhed på udfordring med at lave samlede resultater på tværs af kommuner idet formater og praksis er forskellig fra kommune til kommune. Kommunerne har løftet det i K17 og efterfølgende RKSS men har ikke fået tilbagemelding. Alle kommuner benytter dog de samme spørgsmål.</p> <p>Der indsamles desværre for få data i flere kommuner, svarprocenterne er ind i mellem for lave (omkring 50%). Der er en udfordring med anonymitet da der i nogle kommuner er få studerende på enkelte semestre.</p> <p>Generelt tilfredshed blandt en del studerende. Nogle studerende efterlyser dog bedre intro til selve praktikken og flere oplæg og mere refleksionstid med klinisk vejleder.</p> <p>Regionens evalueringsresultater</p> <p>Datagrundlag: 608 evalueringer. Svarprocenter varierer på semester/virksomhedsområde. Der er opmærksomhed på at få svarprocent op , der hvor den er lav. På Holbæk Sygehus er svarprocent på evalueringer med i driftsaftale og formodentlig derfor høj.</p> <p>Semester 1: Fuld tilfredshed med forhold til vejleder og at være en del af praksisfællesskab. God er også kontakt til patienter. De studerende efterspørger mere tid til klinisk vejledning, sparring, refleksion. Godt evalueringsresultat på sammenhæng mellem teori og praksis.</p> <p>Semester 2: De er glade for patientkontakt, god sammenhæng mellem teori og praksis, efterlyser mere information om hvad de må og hvad de ikke må ift medicin håndtering (trods D4 vejledninger). De efterspørger mere tid til klinisk vejledning, sparring, refleksion. Mangler klarhed over vejleders forventning i forbindelse med studieaktiviteter.</p>
--	--	--	--

			<p>Semester 3 somatik: Fuld tilfredshed med introduktion til afsnit og praktikforløbet som sådan. Nogle studerende synes 4 uger er for kort tid, og kunne godt bruge en pause mellem 1. og 2. del af praktikken. Ønske om mere indføring i medicin håndtering – men kan være svært på ambulatorier.</p> <p>Semester 3 psykiatri: gode svarprocenter og udmærket tilfredshed med introduktion og forløb. Struktur og planlægning af praktikken kan forbedres. Ønske blandt studerende om mere involvering i medicin håndtering. Der er i psykiatrien simulations-medicinrum (på de tre store matrikler, altså Roskilde, Slagelse og Vordingborg).</p> <p>Semester 6 somatik: Gode tilbagemeldinger, stor tilfredshed med introduktion, stor tilfredshed med praksisfællesskab og vejledning. Studerende er glad for læringsmiljøet – det fastholder. Høj sammenhæng mellem teori og praksis. I Holbæk generelt meget lav forberedelse, fra de studerendes side, inden praktikstart.</p> <p>Semester 6 psykiatri: gode evalueringer og svarprocenter, men enkelte kunne bruge mere vejledning. Gode erfaringer med tværprofessionelle aktiviteter.</p>
5.	Kl. 10:50	Pause	
6.	Kl. 11:00	<p>Beslutning om væsentlige ændringer i uddannelsesplaner</p> <p>Som optakt til den årlige revision af uddannelsesplaner og vejledninger til studieaktivitet indstilles det, at KFK tager beslutning om:</p> <p>a) eventuelle behov for væsentlige ændringer i uddannelsesplanerne for hhv. 1.- 6. semester</p> <p>b) eventuelle behov for justeringer af vejledninger til studieaktivitet på hhv. 1.,2.,3. og 4. semester og aftaler, hvem der gør hvad, hvornår</p> <p>Behovet for justering af vejledninger til studieaktiviteter på 6. og 7. semester, afklares i arbejdsgruppen: Revision af 7. semester.</p>	<p>A) For at stille studerende lige ift til omfang og kompleksitet af borgere/patienter til 6. semesters prøven indkaldes til møde. Therese har indkaldt deltagere: Anette, Heidi og Lisbeth.</p> <p>Krav til 2. semesters prøve ændres fra 3 til 2 interventioner, og dette evalueres efter juni når prøver har været afholdt. Der vil til prøven IKKE henvises til retningslinjer i cases. Arbejdsgruppen følger op.</p> <p>B) Møde mellem Absalon og Psykiatrien i forlængelse af udfordring omkring medicin håndtering. Therese har indkaldt til mødet.</p>
7.	Kl. 11:45	<p>Aktuelt i Praktikken</p> <p>Det indstilles at KFK drøfter eventuelle aktuelle behov opstået efter udsendelse af endelig dagsorden og som ikke kan vente til næste møde i KFK.</p>	<p>På Holbæk Sygehus er der oprettet Medicinsk Studieforsnit og foreløbig er der rigtig positive erfaringer.</p> <p>NSR har fået yderligere midler til KIG projektet omkring afsnits selvevaluering af afsnit som studiested.</p>

			Der er den 9. maj er et informationsmøde for eksaminatorer ved klinisk prøve på 2. semester. Målgruppen er kliniske vejledere, AKU'er og uddannelseskonsulenter. Kalenderinvitation er sendt ud.
8.	Kl. 12:15	Frokost	
9.	Kl. 12:45	<p>Praktikrelateret opfølgning fra sidste møde:</p> <p>Det indstilles at KFK følger op fra sidste møde ift. følgende:</p> <ol style="list-style-type: none"> Udfordring med manglende registreringer af mødepligt i praktikportalen Bekendtgørelsesændring vedrørende studerendes ret til tilbud om ét praktiksted pr. praktikforløb Kvalitetssikring af eksisterende praksis og sagsbehandlingen omkring dokumentation af mødepligt på 2. semester, herunder præcisering af: <p><u>Betydningen for kliniske vejledere og praktikstedet</u></p> <ol style="list-style-type: none"> Den studerendes mødepligt skal fortsat dokumenteres, idet mødepligten er en forudsætning for indstilling til eksamen. Praktikstedet/kliniske vejleder skal give Absalon besked, hvis den studerende ikke møder op på praktikstedet eller hvis den studerende ikke er studieaktiv og lever op til mødepligten, for dermed at sikre at den studerende bliver fjernet fra eksamenslisten Praktikstedet/klinisk vejleder fortsætter med at forhåndsgodkende den studerendes mødepligt på 2. semester i Praktikportalen, for ikke at skabe unødvendige ændringer for praktikstedet og den kliniske vejleder. <p><u>Betydningen for Absalon</u></p> <ol style="list-style-type: none"> Der laves ikke en administrativ optælling af ikke forhåndsgodkendte studerende, hvilket betyder at alle studerende som praktikken ikke har givet besked om til Absalon, ikke er studieaktive eller mødt op på praktikstedet, indstilles til prøven. De studerende som praksis har meldt ind, hvor det fremgår at studerende ikke er mødt op på praktikstedet eller ikke er studieaktiv, indstilles ikke til prøven og mister dermed et prøveforsøg, med mindre den studerende har været syg og afleverer en lægeerklæring. 	<p>Umiddelbart er det positivt med kalenderinvitationer samt at lade vejledere godkende søndag.</p> <p>Vi samler op på mødepligt og forhåndsgodkendelse af mødepligt på et kommende møde i KFK.</p>

10.	Kl. 13:25	<p>Status på fordeling af praktikpladser forår 2023</p> <p>a) Praktikpladser, periode 2 Efter region og kommuner har oprettet praktikpladser i portalen samt indsendt prioriteringslister og bufferpladser kan praktikportalteamet lave autofordeling samt manuel fordeling. Oversigt over eventuelle udfordringer deles på mødet. Det indstilles, at KFK aftaler håndtering af eventuelle konkrete udfordringer</p> <p>b) Praktikpladser til internationale studerende til observationspraktik i uge 19 og 20 Det indstilles, at KFK aftaler fordeling af praktikpladser til de tre internationale studerende, som fremgår af vedlagte bilag 1.</p>	<p>Praktikpladser til 5. semester på udbudssted Roskilde. Pt mangler der 12 praktikpladser – der er praktikstart 13/3. Hvad gør vi?</p> <p>Janne inviterer relevante parter til Zoom-møde torsdag 2/3 kl.15.00, for at finde en løsning.</p> <p>Der er ikke nogen udfordringer med praktikpladser til 1. semester og 3. & 4. semester periode 2. Dog er der en del 1. semester studerende, der ikke er studieaktive – Absalon følger op.</p> <p>Internationale studerende: fremadrettet bedes om pladser til EMN studerende samtidig med de andre internationale studerende (altså i primo juni og ultimo november). Kommunerne undersøger nærmere og melder tilbage til Janne.</p>
11.	Kl. 13:50	<p>Pause</p>	
12.	Kl. 14:00	<p>Øget antal studiepladser på sygeplejerskeuddannelsen fra september 2023</p> <p>Absalon har – med opbakning fra parterne i RKSS – besluttet gradvist at øge antallet af studiepladser på sygeplejerskeuddannelsen. Målet er 165 ekstra pladser frem mod 2030.</p> <p>I første omgang drejer det sig om 33 ekstra pladser fra september 2023. Forventningen er, at de studerende optages til et ekstra hold i efteråret på Campus Roskilde.</p> <p>Det indstilles, at KFK drøfter det ekstra optag samt potentiel fordeling af de 33 studerende med afsæt i hhv. version A og B i vedlagte bilag 2.</p>	<p>I referat fra RKSS november 2022 står følgende:</p> <p>Absalon tager fat i kommuner og region hvis og når, der er behov for konkret stillingtagen/beslutninger.</p> <p>Deadline for kvote 2 ansøgninger er medio marts, først herefter kan Absalon komme med en prognose for det kommende optag, som vil præsenteres for RKSS i april. Herefter vil KFK orienteres.</p> <p>De endelig ansøgertal kendes først efter ansøgningsfristen for kvote 1 i juli 2023. Såfremt der ikke kan optages et tilstrækkeligt antal studerende til et vinteroptag, kan fordeling iht. bilagets version B ikke benyttes, og derfor ønsker Absalon mulighed for, at kunne optage alle 33 studerende ifm sommeroptaget og dermed benytte version A.</p>

13.	Kl. 14:45	<p>Næste møde i KFK</p> <p>Det indstilles at</p> <ul style="list-style-type: none"> a) KFK kommer med ønsker til dagsorden b) KFK træffer beslutning om mødets afholdelse og placering 	<p>Punkter til kommende møde:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fremadrettet Format for Undervisningsevaluering, herunder studieaktiviteter og prøver drøftes • Hvordan skal virtuelle møder planlægges fremadrettet og skal vi fortsat have virtuelle møder hver 3. gang? • Opsamling på evaluering vedrørende internationale studerende. • Opsamling på mødepligt og dokumentation heraf. <p>Herudover dagsordenspunkter ifølge årshjul i kommissorium.</p> <p>Mødet er fysisk og afholdes på campus Roskilde – kl. 8.30-14.30</p>
14.	Kl. 14:55	<p>Mødeevaluering</p> <p>Det indstilles, at KFK evaluerer mødet, herunder nyt format for dagsorden og referat</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Anstrengende med virtuelt møde, når det er sådan et langt møde • Dejligt med virtuelle møder – slipper for lang transport og sidemandssnak • Dejligt med de konstruktive løsninger vi har oplevet i dag • Eventuelt længere fysiske møder og kortere virtuelle møder

Oversigt over arbejdsgrupper i KFK

Arbejdsgruppens navn	Formål	Deltagere	Status
Vilkår for Vejledning	Kortlægning/afdækning af vilkår for vejledning, samt nyt koncept for vejlederfora	Mette H, Heidi L, Lisbeth T, Stephanie K, Dorte Ø, Tine J, Jeanette E, Anette D, Kristine Y	Aug. 2022 - aug. 2023
Relationskompetence	Planlægge materiale til brug for uddannelsesansvarlige og kliniske vejledere om vejleder som rollemodel	Lisbeth T, Anette D, Janne K og Siv B	i gang
Bliv Klar til Praktik	Udarbejde materiale til praktikintro til studerende	Stephanie, Mette H, Jeanette E, Anette D, Siv B	i gang
Internationale studerendes evaluering i praktik	Udarbejde evalueringsskema til brug for internationale studerende - evaluering af praksis	Mette H, Janne K, samt Ann-Berit som ressource	i gang
Revision af 7. semester	Revidering af 7. semester, herunder afklaring af rammeplan, uddannelsesplan, vejledning til studieaktivitet, roller og ansvar samt kommunikationsstrategi	Mette H, Heidi L, Lisbeth T, Stephanie K, Dorte Ø, Tine J, Jeanette E, Anette D, Marianne N, Kristine F og Therese L	Feb. 2023 - aug. 2023
Vejledning til studieaktiviteter - i praktik	Revision af vejledninger til studieaktivitet efter behov, i perioden marts-maj	Mette H, Lisbeth T, Anette D, Therese L	løbende
Cases til 2. semester	Udarbejde og opdatere relevante cases til 2. semesters kliniske prøve	Tine L, Regina C, Lisbeth T, Therese L	løbende
Flow-gruppen	Revidere flows i praktikportalen efter behov, i hhv. juni og ?	Heidi L, Anne C, Betina W, Janne K og Siv B	2 x årligt
Tværasektorielt Samarbejdsforum	Planlægning af Tværasektorielt Samarbejdsforum	Heidi L, Marianne H og Janne K	Maj 2023
Afhjælpningsforsøg	Udarbejde rammer for afhjælpningsforsøg ved afvist mødepligt	Dorte Ø, Lisbeth T, Stephanie K, Mette H, Heidi L, Tine J, Marianne H, Anne C, Therese L	Afsluttet jan. 2023